
 
Direzione del Personale 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Davide Fiumicelli 
 
Unità Programmazione e reclutamento personale docente, ricercatori 
e collaborazioni di insegnamento e ricerca  
 Responsabile ad interim: Dott. Davide Fiumicelli/pm 

 
 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711; 
VISTA:   la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante: "Norme in materia di organizzazione delle  

 università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
 incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO:   il Regolamento di Ateneo sugli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 5958 del 28 aprile 
 2011 e successive modifiche; 

VISTO:   il D.R. n. 862/2022 del 23 maggio 2022 con il quale sono state dettate disposizioni relative 
alle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali; 

VISTO:  il D.R. n. 1280/2022 del 21 luglio 2022 con il quale è stato approvato e contestualmente 
emanato il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica”; 

VISTO:  il bando della selezione per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 
ricerca presso il Dipartimento di Informatica emanato con D.R. n. 110/2024 del 24 gennaio 
2024; 

VISTI: i verbali della Commissione; 
CONSIDERATO: che la Commissione ha stabilito di non avvalersi del colloquio poiché il solo esame dei titoli 

e delle pubblicazioni le ha consentito il formarsi di un giudizio soddisfacente; 
ACCERTATA:  la regolarità degli atti;  

 
DECRETA 

 
ART. 1 -    Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di 

attività di ricerca denominata “Reti neurali e sistemi di apprendimento automatico 
distribuito” – s.s.d. INF/01 - Informatica presso il Dipartimento di Informatica. 

 
 
ART. 2 -     E' approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all'art.1:  
 

 Cognome e nome Punteggio totale 
titoli e pubblicazioni su 90 

1 De Caro Valerio 71 

2 Passamano Valerio 14 

 
ART. 3 -    Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione alla selezione, il dott. 

Valerio De Caro è dichiarato vincitore della selezione per il conferimento di n. 1 assegno per la 
collaborazione all'attività di ricerca di cui all’art. 1.  

 
 Il presente decreto è pubblicato sul sito web di ateneo, nell’albo ufficiale informatico. 
                
 
 

      IL RETTORE 
        (Prof. Riccardo Zucchi)  
 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse  
Sigle: 
 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Davide Fiumicelli 


		2024-02-29T13:15:09+0100
	RICCARDO ZUCCHI




